

## PLNÁ MOC

Spoločnosť **STRABAG s.r.o.**

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava

IČO: 17 317 282

Štatutárny orgán: Ing. Milada Kušnírová, konateľka

Ing. Branislav Lukáč, konateľ

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 991/B

### splnomocňuje

Ing. Jozef Rambala, bytom: \_\_\_\_\_, I

(ďalej len „splnomocnenec“),

aby spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval v nasledovnom rozsahu:

- pri všetkých úkonoch v rámci zadávania verejných zákaziek s predpokladanou hodnotou zákazky do 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- pri všetkých právnych úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 5,0 mil. € (slovom päť miliónov Eur) bez DPH,
- v pracovnoprávných vzťahoch - ukladať podriadeným zamestnancom pracovné úlohy, organizovať, riadiť, kontrolovať ich prácu a dávať im na ten účel záväzné pokyny, uzatvárať v mene zamestnávateľa dodatky k pracovným zmluvám,
- v písomnom aj ústnom styku pred orgánmi štátnej správy a územnej samosprávy, podával vyjadrenia, návrhy, žiadosti.

Splnomocnenec je oprávnený najmä na podpis ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje verejný obstarávateľ/obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávanie návrhov na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo, uzatvárať iné typy zmlúv a dohôd podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka s výnimkou scudzovania alebo zaťažovania nehnuteľností, uplatňovať nároky a vzdávať sa nárokov z uzatvorených zmlúv, potvrdzovať plnenia.

Splnomocnenec koná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Bratislava, dňa 21.12.2023

.....  
Ing. Milada Kušnírová  
konateľka

.....  
Ing. Branislav Lukáč  
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Jozef Rambala

Dátum prijatia plnej moci: 21.12.2023

Podpis splnomocnenca: .....

## PLNOMOCENSTVO

**STRABAG s.r.o.**

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,

IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B.

### splnomocňuje

Ing. Antona Boca, nar. 1

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 500 tis. € (slovom päťstotisíc Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....  
Viera Nádaska  
konateľka

.....  
Ing. Branislav Lukáč  
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Anton Boc

Dátum prijatia plnej moci: 3. 3. 2014

Podpis splnomocnenca: .....

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

**Stavba:** Výmena asf.povrchu na chodn.Hanzlíkovská, Pofovnícka, Na Dolinách,  
Sln.nám..Štud

**Objekt:**

**Časť:**

**JKSO:**

**Objednávateľ:** Mesto Trenčín

**Zhotoviteľ:** STRABAG s.r.o.

**Dátum:** 05.08.2024

**STRABAG**

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	Oprava povrchov na MK a chodníkoch- Slnéčné námestie Trenčín	36 578,32
	Osadenie nových obrubníkov a pridlažby po rekonštrukcii plynovodu na Študentskej ul.	16 642,18
	Výmena asfaltového krytu na ihrisku Inovecká v Trenčíne	4 847,61
	Výmena asfaltového krytu na chodníkoch Hanzlíkovská ul. v Trenčíne	15 308,76
	Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Na dolinách v Trenčíne	14 707,83
	Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Pofovnícka ul. 1-15	15 915,30
	<u>Celkom</u>	<u>104 000,00</u>

# ROZPOČET

Stavba: Výmena asf.povrchu na chodn.Hanzlikovská, Pofovnická, Na Dolinách, Sln.nám.,Štúd

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 05.08.2024



P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Oprava povrchov na MK a chodníkoch- Sinečné námestie Trenčín								36 578,32	
Práce a dodávky HSV								36 578,32	
Zemné práce								2 949,63	
1			113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m <sup>2</sup>	12,000	11,24	134,88	20,0
2			113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového ( LA ), hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m <sup>2</sup>	205,000	1,87	383,35	20,0
3			113153110.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m <sup>2</sup> , pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m <sup>2</sup>	693,000	1,65	1 143,45	20,0
4			113154110.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. do 0,5 m, hr. do 30 mm 0,075 t	m <sup>2</sup>	898,000	1,32	1 185,36	20,0
5			113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	12,000	5,00	60,00	20,0
6			132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,440	14,99	21,59	20,0
7			132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	1,440	0,75	1,08	20,0
8			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 13 km	m <sup>3</sup>	1,440	3,90	5,62	20,0
9			171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,440	0,81	1,17	20,0
10			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,448	3,60	8,81	20,0
11			181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	6,000	0,72	4,32	20,0
Komunikácie								25 143,67	
12			564851111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	6,000	5,44	32,64	20,0
13			567122114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	6,000	32,06	192,36	20,0
14			572754112.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m <sup>2</sup>	693,000	15,01	10 401,93	20,0
15			573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 591,000	0,60	954,60	20,0
16			577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	205,000	15,01	3 077,05	20,0
17			577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	693,000	15,13	10 485,09	20,0
Rúrové vedenie								2 303,91	
18			8959411R	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50, -KOMPLET s mrežou D400 a košom, výkop-dodávka a montáž so zaistením PVC DN160 potrubím do jestvujúcej vpuste/šachty dl. do 8,0 m so zásypom štrkdrvou a podbetónovaním rýhy	ks	1,000	348,91	348,91	20,0
19			899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	3,000	162,92	488,76	20,0
20			899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	190,07	380,14	20,0
21			899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hmca	ks	10,000	108,61	1 086,10	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								5 242,91	
22			917862112.S	Osadenie chodník obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	12,000	18,38	220,56	20,0
23			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	12,120	4,49	54,42	20,0
24			919726732.Sa10	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	159,000	3,89	618,51	20,0
25			919731122.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	m	49,000	1,15	56,35	20,0
26			919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	49,000	2,48	121,52	20,0
27			919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	49,000	4,89	239,61	20,0
28			938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlieného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m <sup>2</sup>	898,000	0,23	206,54	20,0
29			979081111a	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 12 km	t	178,505	2,34	417,70	20,0
30			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	178,505	0,81	144,59	20,0
31			979089011	Poplatok za skladovanie - betón,asfalt, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	178,505	17,72	3 163,11	20,0
Presun hmôt HSV								938,20	
32			998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	237,874	2,05	487,64	20,0
33			998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	450,56	450,56	20,0
Osadenie nových obrubníkov a prídlažby po rekonštrukcii plynovodu na Študentskej ul.								16 642,18	
Práce a dodávky HSV								16 642,18	
Zemné práce								2 003,85	
34			113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 100 do 150 mm, - 0,31600t	m <sup>2</sup>	29,400	14,17	416,60	20,0
35			132201102.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	51,450	14,99	771,24	20,0
36			132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	51,450	0,75	38,59	20,0
37			162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	51,450	1,95	100,33	20,0
38			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	514,500	0,38	195,51	20,0
39			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	92,610	3,60	333,40	20,0
40			181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	205,800	0,72	148,18	20,0
Komunikácie								4 232,13	
41			564851111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	205,800	5,44	1 119,55	20,0
42			581114113.S	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácii pre peších hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	88,200	14,24	1 255,97	20,0

# ROZPOČET

Stavba: Výmena asf.povrchu na chodn.Hanzlíkovská, Pofovnická, Na Dolinách, Sln.nám.,Štud

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Trenčín

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 05.08.2024

# STRABAG

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43			596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, plochy do 50 m2	m2	73,500	13,58	998,13	20,0
44			592460020400.S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	588,000	1,46	858,48	20,0
								9 397,45	
45			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	29,000	18,85	546,65	20,0
46			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	21,210	5,01	106,26	20,0
47			592170000700.S	Obrubník cestný prechodový, lxšxv 1000x200x150 mm	ks	8,000	4,39	35,12	20,0
48			916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	265,000	18,38	4 870,70	20,0
49			592170003600.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, prírodný	ks	270,300	2,52	681,16	20,0
50			919726732.Sa10	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	294,000	3,89	1 143,66	20,0
51			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	294,000	6,85	2 013,90	20,0
								1 008,75	
52			998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	155,069	2,05	317,89	20,0
53			998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	450,56	450,56	20,0
54			998225111IS	Vytýčenie inžinierskych sietí	kpl	1,000	240,30	240,30	20,0
								4 847,61	
								4 847,61	
								453,33	
55			113107141.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového ( LA ), hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m2	162,000	1,87	302,94	20,0
56			184802111.Sr	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko ( postrek na betónový podklad- prerastený betón )	m2	162,000	0,78	126,36	20,0
57			252340000100.S	Postrekový prípravok - totálny herbicíd na ničenie burín, 1l balenie	ks	1,000	24,03	24,03	20,0
								3 502,44	
58			572754111.S	Výrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	162,000	9,01	1 459,62	20,0
59			573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	162,000	0,60	97,20	20,0
60			577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	162,000	12,01	1 945,62	20,0
								373,36	
61			938909315.S	Odstánenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	162,000	0,23	37,26	20,0
62			979081111a	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 12 km	t	15,876	2,34	37,15	20,0
63			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15,876	0,81	12,86	20,0
64			979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, kamenivo, nebezpečné	t	15,876	18,02	286,09	20,0
								518,48	
65			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	33,824	2,05	69,34	20,0
66			998225111DZ	Vedľajšie rozpočtové náklady- dočasné značenie úprava zelene po ukončení všetkých prác	kpl	1,000	449,14	449,14	20,0
								15 308,76	
								15 308,76	
								3 133,60	
67			113107131.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	9,000	11,24	101,16	20,0
68			113107131.SR	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,0500t-ručne dočistenie-dosekanie betónov popri optieni a vo vjazdoch ( v prípade potreby aj so zarezaním )	m	402,000	2,86	1 149,72	20,0
69			113107142.S	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	9,000	2,81	25,29	20,0
70			113107241.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového ( LA ), hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m2	493,000	1,87	921,91	20,0
71			113154210.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	493,000	1,32	650,76	20,0
72			113205111.S	Výtrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	10,000	5,55	55,50	20,0
73			113206111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,000	5,00	75,00	20,0
74			113208111.S	Výtrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	5,000	4,28	21,40	20,0
75			132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom. 1a2 do 100 m3	m3	4,800	14,99	71,95	20,0
76			132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,800	0,75	3,60	20,0
77			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	4,800	1,30	6,24	20,0
78			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	48,000	0,38	18,24	20,0
79			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,120	3,60	32,83	20,0
								8 434,90	
80			567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	18,000	32,06	577,08	20,0
81			567144112.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 260 mm	m2	15,000	36,80	552,00	20,0
82			573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	493,000	0,54	266,22	20,0

# ROZPOČET

Stavba: Výmena asf. povrchu na chodn. Hanzlikovská, Pofovnická, Na Dolinách, Sln. nám., Štúd  
 Objekt:  
 Časť:  
 JKSO:



Objednávateľ: Mesto Trenčín  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 05.08.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
83			57321111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	9,000	0,60	5,40	20,0
84			577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	493,000	13,96	6 882,28	20,0
85			577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	9,000	16,88	151,92	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								3 112,57	
86			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,000	18,85	188,50	20,0
87			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	10,100	5,01	50,60	20,0
88			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	15,000	18,38	275,70	20,0
89			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	15,150	4,49	68,02	20,0
90			916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	5,000	16,42	82,10	20,0
91			592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	5,050	1,50	7,58	20,0
92			919726732.Sa10	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	30,000	3,89	116,70	20,0
93			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	30,000	6,85	205,50	20,0
94			938908403.SR	Očistenie povrchu chodníkov samozberným zmetačom- po vyburaní LA	m <sup>2</sup>	493,000	0,23	113,39	20,0
95			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	94,730	0,78	73,89	20,0
96			979082219.S	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	947,300	0,24	227,35	20,0
97			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	94,730	0,81	76,73	20,0
98			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, bitúmen a ostatné	t	94,730	17,17	1 626,51	20,0
Presun hmôt HSV								627,69	
99			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	86,403	2,05	177,13	20,0
100			998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	450,56	450,56	20,0
Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Na dolinách v Trenčíne								14 707,83	
Práce a dodávky HSV								14 707,83	
Zemné práce								2 946,16	
101			113107131.S	Odstúpenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m <sup>2</sup>	9,000	11,24	101,16	20,0
102			113107131.SR	Odstúpenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,0500t-ručne dočistenie-dosekanie betónov popri oplotení a vo vjazdoch ( v prípade potreby aj so zarezaním )	m	361,000	2,86	1 032,46	20,0
103			113107142.S	Odstúpenie krytu asfaltového v ploche do 200 m <sup>2</sup> , hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m <sup>2</sup>	9,000	2,81	25,29	20,0
104			113107241.S	Odstúpenie krytu v ploche nad 200 m <sup>2</sup> asfaltového ( LA ), hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m <sup>2</sup>	471,000	1,87	880,77	20,0
105			113154210.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m <sup>2</sup> , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m <sup>2</sup>	471,000	1,32	621,72	20,0
106			113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	10,000	5,55	55,50	20,0
107			113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	15,000	5,00	75,00	20,0
108			113208111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	5,000	4,28	21,40	20,0
109			132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m <sup>3</sup>	4,800	14,99	71,95	20,0
110			132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	4,800	0,75	3,60	20,0
111			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 1000 m	m <sup>3</sup>	4,800	1,30	6,24	20,0
112			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	48,000	0,38	18,24	20,0
113			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	9,120	3,60	32,83	20,0
Komunikácie								8 115,90	
114			567122114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m <sup>2</sup>	18,000	32,06	577,08	20,0
115			567144112.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 260 mm	m <sup>2</sup>	15,000	36,80	552,00	20,0
116			573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	471,000	0,54	254,34	20,0
117			573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	9,000	0,60	5,40	20,0
118			577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m <sup>2</sup>	471,000	13,96	6 575,16	20,0
119			577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	9,000	16,88	151,92	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								3 023,96	
120			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,000	18,85	188,50	20,0
121			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	10,100	5,01	50,60	20,0
122			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	15,000	18,38	275,70	20,0
123			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	15,150	4,49	68,02	20,0
124			916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	5,000	16,42	82,10	20,0
125			592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	5,050	1,50	7,58	20,0
126			919726732.Sa10	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	30,000	3,89	116,70	20,0

# ROZPOČET

Stavba: Výmena asf. povrchu na chodn. Hanzlíkovská, Pofovnická, Na Dolinách, Sl. nám., Štúd  
 Objekt:  
 Časť:  
 JKSO:

# STRABAG

Objednávateľ: Mesto Trenčín  
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.  
 Dátum: 05.08.2024

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
127			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	30,000	6,85	205,50	20,0
128			938908403.SR	Očistenie povrchu chodníkov samozberným zametačom- po vyburaní LA	m2	471,000	0,23	108,33	20,0
129			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	90,910	0,78	70,91	20,0
130			979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	909,100	0,24	218,18	20,0
131			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	90,910	0,81	73,64	20,0
132			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice , bitumen a ostatné	t	90,910	17,14	1 558,20	20,0
Presun hmôt HSV								621,81	
133			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	83,535	2,05	171,25	20,0
134			998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	450,56	450,56	20,0
Výmena asfaltového povrchu na chodníkoch Pofovnická ul. 1-15								15 915,30	
Práce a dodávky HSV								15 915,30	
Zemné práce								3 540,28	
135			113107131.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m2	27,000	11,24	303,48	20,0
136			113107131.SR	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,0500t-ručne dočistenie-dosekanie betónov popri oplotení a vo vjazdoch ( v prípade potreby aj so zarezaním )	m	210,000	2,86	600,60	20,0
137			113107142.S	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm. -0,25000t	m2	9,000	2,81	25,29	20,0
138			113107241.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového ( LA ), hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m2	378,000	1,87	706,86	20,0
139			113154210.S	Frezovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	378,000	1,32	498,96	20,0
140			113205111.S	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	20,000	5,55	111,00	20,0
141			113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	5,00	50,00	20,0
142			113208111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vyburaním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	90,000	4,28	385,20	20,0
143			132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom. 1a2 do 100 m3	m3	19,200	14,99	287,81	20,0
144			132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnáním dna v hornine 3	m3	19,200	0,75	14,40	20,0
145			162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	19,200	1,30	24,96	20,0
146			162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začatých 1000 m	m3	192,000	0,38	72,96	20,0
147			171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	36,480	3,60	131,33	20,0
148			181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	36,000	0,72	25,92	20,0
149			181301114.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 250 mm	m2	36,000	4,05	145,80	20,0
150			103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	6,480	24,03	155,71	20,0
Komunikácie								7 344,48	
151			567122114.S	Podklad z kameniva stmeléhoho cementom s rozprestretím a zhutnením, C/8/B, 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	36,000	32,06	1 154,16	20,0
152			567144112.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 260 mm	m2	15,000	36,80	552,00	20,0
153			573211109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	378,000	0,54	204,12	20,0
154			573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	9,000	0,60	5,40	20,0
155			577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	378,000	13,96	5 276,88	20,0
156			577154231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	9,000	16,88	151,92	20,0
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								4 385,55	
157			916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	18,85	377,00	20,0
158			592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	20,200	5,01	101,20	20,0
159			916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	10,000	18,38	183,80	20,0
160			592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	10,100	4,49	45,35	20,0
161			916531112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	90,000	16,42	1 477,80	20,0
162			592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	90,900	1,50	136,35	20,0
163			919726732.Sa10	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla pre komórku s tesniacim profilom š. 20 mm	m	30,000	3,89	116,70	20,0
164			919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	30,000	6,85	205,50	20,0
165			938908403.SR	Očistenie povrchu chodníkov samozberným zametačom- po vyburaní LA	m2	378,000	0,23	86,94	20,0
166			979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	83,750	0,78	65,33	20,0
167			979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	837,500	0,24	201,00	20,0
168			979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	83,750	0,81	67,84	20,0
169			979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice , bitumen a ostatné	t	83,750	15,77	1 320,74	20,0
Presun hmôt HSV								644,99	
170			998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	94,842	2,05	194,43	20,0
171			998225111DZ	Dočasné dopravné značenie počas rekonštrukcie	kpl	1,000	450,56	450,56	20,0
Celkom								104 000,00	

## ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Meno, priezvisko, funkcia **Ing. Jozef Rambala**, poverený technickým riadením oblasti

čestne vyhlasujem,

že v spoločnosti, ktorú zastupujem a ktorá vykonáva plnenie zákazky (a v žiadnej zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022. Predovšetkým vyhlasujem, že:

- a) ja (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia) nie sme dotknutí a/alebo obmedzení sankciami najmä, nie však výlučne voči Rusku, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, a to najmä sankciami v podľa nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022
- b) dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je ruským štátnym príslušníkom ani fyzickou alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom so sídlom v Rusku;
- c) dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je právnickou osobou, subjektom alebo orgánom, ktorých vlastnícke práva priamo alebo nepriamo vlastní z viac ako 50 % subjekt uvedený v písmene b) tohto odseku;
- d) ani ja, ani spoločnosť, ktorú zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie sme fyzická alebo právnická osoba, subjekt alebo orgán, ktorý koná v mene alebo na príkaz subjektu uvedeného v písmene b) alebo c) uvedených vyššie;

V Žiline , dňa **06-08-2024**

.....  
Ing. Jozef Rambala  
poverený technickým riadením oblasti  
na základe plnej moci

  
STÁTNY PODNIK  
Mlynska ulica 159/1, 010 01 Žilina, Slovakia  
(57)